ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 119/2024. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº
203/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GOTARDO. CONTRATADA: PAESAN – PAVIMENTAÇÃO ENGENHARIA E SANEAMENTO – EIRELI. OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DO 7º TERMO ADITIVO A REPROGRAMAÇÃO DA OBRA, VISANDO ADEQUAR A
PLANILHA CONTRATUAL ÀS CONDIÇÕES REAIS ENCONTRADAS EM CAMPO, SENDO REALOCADOS SALDOS
FINANCEIROS JÁ DISPONÍVEIS, COM APROVEITAMENTO DOS EMPENHOS EXISTENTES E DOS VALORES DA
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, ASSEGURANDO PLENA CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO, PORTANTO, NÃO
HAVERÁ ACRÉSCIMOS OU DECRÉSCIMOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ATUALIZADA CONTRATADA. DATA
DO ADITIVO: 15/10/2025. ASSINANTES: MAKOTO EDISON SEKITA – PREFEITO MUNICIPAL. CESAR
JOSÉ BARBOSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO. JOSÉ WILSON RIBEIRO -
REPRESENTANTE DA CONTRATADA.
Publicado em: 27/10/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http:/www.saogotardo.mg.gov.br/imprime_extrato.php Page 1

http://www.saogotardo.mg.gov.br
http://www.tcpdf.org